1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛАСКАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 22 ноября 2023 года №84

д. Ласкариха

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг

Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Ласкарихинского сельского

поселения Кинешемского муниципального района, администрация

Ласкарихинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Изменения, которые вносятся в Реестр

муниципальных услуг Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района, утвержденный постановлением

администрации Ласкарихинского сельского поселения от 23.01.2022 года №

5 «О Реестре муниципальных услуг Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

разделе «Ласкарихинское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

обнародования.

Глава

Ласкарихинского сельского поселения      И. И. Амелин

2

Утверждены

постановлением администрации

Ласкарихинского сельского поселения

от 22.11.2023 № 84

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Реестр муниципальных услуг Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ласкарихинского сельского поселения от

23.01.2023 № 5 «О Реестре муниципальных услуг Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района»

1. Реестр муниципальных услуг Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального района

изложить в следующей редакции:

Порядковый

номер

муниципальн

ой услуги <1>

Наименование

муниципальной

услуги

Исполнитель

муниципальн

ой услуги
Наличие

муниципально

го задания

(да/нет)

Категории

получателей

(потребителе

й)

муниципальн

ой услуги

НПА,

предусматривающий

оказание муниципальной

услуги, необходимых и

обязательных услуг

(дата, номер,

наименование)

Отметка о

наличии/отсутств

ии НПА об

утверждении

административно

го регламента о

муниципальной

услуге

Возмездность

предоставления

муниципальной

услуги

(платная/бесплатн

ая)

Наименование

необходимых и

обязательных услуг

для предоставления

муниципальной

услуги <2>

Исполнители

необходимых

и

обязательных

услуг

1  2  3  4  5  6  7  8

1.

Выдача

(переоформление,

продление срока

действия)

разрешения на

право организации

розничного рынка

Специалист

администраци

и

нет

ИП,

юридические

лица

Постановление

Правительства РФ от

10.03.2007 № 148 «Об

утверждении Правил

выдачи разрешений на

право организации

розничного рынка»

Постановление

администрации

от 13.12.2013 №

75 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

3

2.

Выдача разрешения

на размещение

нестационарного

торгового объекта

Специалист

администраци

и

нет

ИП,

юридические

лица

Федеральный закон от

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах

государственного

регулирования торговой

деятельности в

Российской Федерации»

Постановление

администрации

от 10.08.2016 №

52 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

3.

Принятие на учет

граждан в качестве

нуждающихся в

жилых помещениях

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица

ФЗ от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного

самоуправления в

Российской Федерации»,

Жилищный кодекс РФ,

Закон Ивановской

области от 17.05.2006 г.

№ 50-ОЗ «О порядке

ведения учета граждан в

качестве нуждающихся в

жилых помещениях,

предоставляемых по

договорам социального

найма»

Постановление

администрации

от 14.05.2018

№11 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

4.

Принятие решения

о признании (либо

отказе в признании)

молодой семьи

участницей

подпрограммы

«Обеспечение

жильем молодых

семей»

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица
Жилищный кодекс РФ

Постановление

администрации

от 01.09.2018

№45 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

4

5.

Заключение

договора

социального найма

жилого помещения

муниципального

жилищного фонда

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица

Жилищный кодекс РФ,

ФЗ от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного

самоуправления в

Российской Федерации»,

Устав Ласкарихинского

сельского поселения

Постановление

администрации

от 26.03.2021

№16 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

6.

Заключение

договоров найма

жилых помещений

специализированно

го жилищного

фонда

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица
Жилищный кодекс РФ

Постановление

администрации

от 23.04.2020

№20 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

7.

Предоставление

информации об

очередности

предоставления

жилых помещений

муниципального

жилищного фонда

гражданам,

состоящим на учете

в качестве

нуждающихся в

жилых

помещениях,

предоставляемых

по договорам

социального найма

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица

Жилищный кодекс РФ,

Устав Ласкарихинского

сельского поселения

Постановление

администрации

от 11.03.2013 №

35 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

5

8.

Предоставление

информации об

объектах

недвижимого

имущества,

находящихся в

муниципальной

собственности и

предназначенных

для сдачи в аренду

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

ФЗ от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного

самоуправления в

Российской Федерации»,

Устав Ласкарихинского

сельского поселения

Постановление

администрации

от 13.12.2013

№74 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

9.

Выдача

письменных

разъяснений по

вопросам

применения

нормативных

правовых актов

Ласкарихинского

сельского

поселения

Кинешемского

муниципального

района о местных

налогах и сборах

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Налоговый кодекс

Российской Федерации,

ФЗ от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного

самоуправления в

Российской Федерации»,

Устав Ласкарихинского

сельского поселения

Постановление

администрации

от 31.05.2017

№18 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

10.

Выдача выписки из

похозяйственной

книги

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица

Федеральный закон от

22.10.2004 №125-ФЗ «Об

архивном деле в

Российской Федерации»

Постановление

администрации

от 28.02.2022 №

20 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

11.

Присвоение,

изменение и

аннулирование

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица, ИП,

Федеральный закон от

24.07.2007 № 221-ФЗ «О

Постановление

администрации

от 29.06.2012

Бесплатная

6

адресов на

территории

Ласкарихинского

сельского

поселения

администрацией

Ласкарихинского

сельского

поселения

юридические

лица

кадастровой

деятельности»

№34 (в

действующей

редакции)

12.

Утверждение схемы

расположения

земельного участка

на кадастровом

плане территории

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Гражданский кодекс РФ,

Земельный кодекс РФ,

Федеральный закон от

24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой

деятельности»

Постановление

администрации

от 28.05.2015 №

31 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

13.

Предварительное

согласование

предоставления

земельного участка,

находящегося в

муниципальной

собственности

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Земельный кодекс РФ;

Федеральный закон от

24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой

деятельности»

Постановление

администрации

от 28.05.2015 №

29 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

14.

Предварительное

согласование

предоставления

гражданину

земельного участка,

находящегося в

государственной

или муниципальной

собственности, на

котором

расположен жилой

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Земельный кодекс РФ;

Федеральный закон от

24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой

деятельности»;Федераль

ный закон от 13.07.2015

№ 218-ФЗ «О

государственной

регистрации

недвижимости»

Постановление

администрации

от 13.11.2023 №

76 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

7

дом, возведенный

до 14 мая 1998 года,

и предоставление

такого земельного

участка в

собственность

бесплатно либо в

аренду

15.

Предоставление

земельного участка,

свободного от

здания, сооружения

в собственность

бесплатно или в

постоянное

(бессрочное)

пользование

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Гражданский кодекс

Российской Федерации

Земельный кодекс

Российской Федерации

Федеральный закон от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

Постановление

администрации

от 28.05.2015 №

28 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

16.

Предоставление

юридическим и

физическим лицам

земельных

участков,

свободных от

зданий,

сооружений, в

аренду,

безвозмездное

пользование без

проведения торгов

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Земельный кодекс

Российской Федерации

Федеральный закон от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

Постановление

администрации

от 28.05.2015 №

32 (в

действующей

редакции)

Бесплатная

17.

Предоставление в

собственность,

постоянное

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица, ИП,

Гражданский кодекс

Российской Федерации

Земельный кодекс

Постановление

администрации

от 28.05.2015

Бесплатно

8

(бессрочное)

пользование, в

безвозмездное

пользование и в

аренду

юридическим и

физическим лицам

земельных

участков, на

которых

расположены

здания, сооружения

юридические

лица

Российской Федерации

Федеральный закон от

24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой

деятельности»

№27 (в

действующей

редакции)

18.

Прекращение права

постоянного

(бессрочного)

пользования

земельным

участком по

заявлению

правообладателя

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Гражданский кодекс

Российской Федерации

Земельный кодекс

Российской Федерации

Федеральный закон от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

 Бесплатно

19.

Предоставление в

аренду без торгов

земельных

участков,

находящегося в

собственности

Ласкарихинского

сельского

поселения,

однократно для

завершения

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Земельный кодекс РФ

Федеральный закон от

24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой

деятельности»,

Федеральный закон от

13.07.2015 № 218-ФЗ «О

государственной

регистрации

недвижимости»

Постановление

администрации

от 16.10.2015

№47 (в

действующей

редакции)

Бесплатно

9

строительства

объектов

незавершенного

строительства

20.

Предоставление

муниципального

имущества,

включенного в

перечень

имущества

администрации

Ласкарихинского

сельского

поселения

Кинешемского

муниципального

района, свободного

от прав третьих лиц

(за исключением

права

хозяйственного

ведения, права

оперативного

управления, а также

имущественных

прав субъектов

малого и среднего

предпринимательст

ва)

Специалист

администраци

и

нет

ИП,

юридические

лица

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»,

ФЗ от 21.12.2001 №178-

ФЗ «О приватизации

государственного и

муниципального

имущества»

Постановление

администрации

от 24.04.2019 №9

(в действующей

редакции)

Бесплатно

21.

Предоставление

порубочного билета

и (или) разрешения

на пересадку

Специалисты

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Федеральным законом от

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об

охране окружающей

среды»; Федеральным

Постановление

администрации

от 24.04.2019 №8

Бесплатно

10

деревьев и

кустарников на

территории

Ласкарихинского

сельского

поселения

Кинешемского

муниципального

района

законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного

самоуправления в

Российской Федерации»

(в действующей

редакции)

22.

Выдача разрешения

на осуществление

земляных работ

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Федеральный закон от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»;

Федеральный закон от

30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О

санитарно-

эпидемиологическом

благополучии

населения»;

Федеральный закон от

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об

охране окружающей

среды»

Постановление

администрации

от 15.04.2019 №6

(в действующей

редакции)

Бесплатно

23.
Выдача разрешения

на перезахоронение

Специалист

администраци

и

нет
Физические

лица

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»,

Федеральный закон от

12.01.1996 № 8-ФЗ «О

Постановление

администрации

от 06.02.2020

года №6 (в

действующей

редакции)

Бесплатно

11

погребении и

похоронном деле»

24.

Предоставление

муниципального

имущества в

аренду,

безвозмездное

пользование

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица, ИП,

юридические

лица

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации",

Устав Ласкарихинского

сельского поселения

Постановление

администрации

от 29.06.2012

№35 (в

действующей

редакции)

Бесплатно

25.

Предоставление в

собственность

арендуемого

имущества

субъектам малого и

среднего

предпринимательст

ва при реализации

их

преимущественного

права

Специалист

администраци

и

нет

ИП,

юридические

лица

Федеральный закон от

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях

отчуждения

недвижимого имущества,

находящегося в

государственной

собственности субъектов

Российской Федерации

или в муниципальной

собственности и

арендуемого субъектами

малого и среднего

предпринимательства, и

о внесении изменений в

отдельные

законодательные акты

Российской Федерации»,

Федеральный закон от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и

среднего

Постановление

администрации

от 24.04.2019 №

10 (в

действующей

редакции)

Бесплатно

12

предпринимательства в

Российской Федерации».

26.

Предоставление

доступа к

справочно-

поисковому

аппарату

библиотек, базам

данных

муниципальных

библиотек

Специалист

администраци

и

нет

Физические

лица,

юридические

лица,

организации

и

общественны

е

объединения

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

Постановление

администрации

от 07.12.2021

№80 (в

действующей

редакции)

Бесплатно